

Lucrari de reparatie interioare"
G.Cosbuc" din s. Andrusul de
Jos, r-nul Cahul
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 256 669,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	43,40	146,24 132,00	6 346,87 5 728,80
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	7,60	347,10 330,00	2 637,96 2 508,00
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	77,70	70,31 57,00	5 463,10 4 429,20
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	77,70	66,60 66,60	5 175,00 5 175,00
5	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	77,70	44,54 0,00	3 460,80 0,00
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	27,00	126,60 126,60	3 418,20 3 418,20

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
7	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Beton C2.8/3.5)	m3	0,55	1 494,31 231,27	821,87 127,20
8	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Beton C12/15)	m3	3,10	1 906,17 231,10	5 909,12 716,40
9	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	6,72	18,82 5,00	126,45 33,60
10	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	104,80	15,31 1,98	1 604,06 207,60
11	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	51,50	126,23 72,00	6 500,77 3 708,00
12	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	78,08	16,98 3,66	1 325,99 285,60
13	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	263,32	15,36 2,04	4 045,70 537,00
14	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3	2,60	2 026,62 318,00	5 269,20 826,80

1	2	3	4	5	6	7
15	CD05D5	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m, utilizarea mortarului marfa, semipreparat, cu var, fara ciment, uscat, in vederea obtinerii mortarului M 25-Z sau M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3	17,60	2 575,03 239,39	45 320,60 4 213,20
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	123,84	30,03 12,60	3 718,67 1 560,60
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	33,04	18,94 2,71	625,92 89,40
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	217,00	98,52 73,20	21 378,77 15 884,40
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	217,00	4,50 1,80	976,50 390,60
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	108,50	39,78 33,00	4 316,36 3 580,80
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	217,00	4,50 1,80	976,50 390,60
22	CI08C4	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi fug pe fug (sau pe legatura) umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2	108,50	448,11 216,00	48 620,06 23 436,00

1	2	3	4	5	6	7
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	108,50	48,71 33,00	5 284,82 3 580,80
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				183 323,29 80 827,80

		Прямые затраты	lei	183 323,29
		Asigurari sociale	24,00 %	19 398,67
		Cheltuieli de transport	3,00 %	2 863,27
		Total	100,00 +	205 585,23
		Cheltuieli de regie	2,00 %	4 111,71
		Beneficiu de deviz	2,00 %	4 193,94
		Total	100,00 +	213 890,88
		TVA	20,00 %	42 778,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		256 669,05 80 827,80

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul "G. Cosbuc"

s. Andrusul de Jos

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie interioare"
G.Cosbuc" din s. Andrusul de
Jos, r-nul Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 256 669,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	79,19	60,00	4 751,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	48,83	60,00	2 929,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	264,74	60,00	15 884,40
4.	7123010010200	Betonist	h-om	55,61	60,00	3 336,60
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,02	60,00	1 141,20
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	51,50	60,00	3 090,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,76	60,00	1 305,60
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	358,05	60,00	21 483,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	72,70	60,00	4 362,00
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,24	60,00	74,40
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,53	60,00	1 411,80
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	143,22	60,00	8 593,20
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	155,68	60,00	9 340,80
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,06	60,00	3 123,60
		Total manopera				80 827,80

Materiale:

1.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	11,07	7,00	77,49
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,43	5,00	27,15
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	4 200,00	210,00
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,23	4 200,00	966,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,05	4 200,00	210,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	10,92	2,00	21,84
7.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	17,16	2 133,00	36 602,28
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,70	250,00	1 675,00
9.	2320187315789	Decofrol	kg	6,18	18,00	111,24
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,10	17,00	1 106,70
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	43,40	35,00	1 519,00
12.	24302261000001	Fuga	kg	36,52	16,00	584,32
13.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	276,68	3,50	968,38
14.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	52,80	1,00	52,80
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	270,13	2,30	621,30
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,51	3,35	21,81
17.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 549,38	3,35	5 190,42
18.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	114,46	6,41	733,69
19.	26631022100000	Beton C2.8/3.5	m3	0,57	1 100,00	627,00
20.	266310223100000	Beton C12/15	m3	5,94	1 500,00	8 910,00
21.	2664102101200	Mortar uscat, semipreparat	m3	1,02	2 640,00	2 692,80
22.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	116,20	200,00	23 240,00
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	54,25	2,50	135,62
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	0,17	13,00	2,21

		mm				
25.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	377,32	13,00	4 905,16
26.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	86,92	13,00	1 129,96
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,24	18,00	22,32
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,58	18,00	46,44
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,40	18,00	7,20
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	123,84	17,00	2 105,28
31.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,94	35,00	67,90
32.	2873122004100	Plase sudate	kg	33,37	15,00	500,55
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,29	18,00	23,22
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,62	45,00	27,90
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,45	3,00	46,35
36.	2874115837745	Suruburi	buc	52,80	2,00	105,60
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,45	0,90	13,90
38.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,26	65,00	16,90
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,54	18,00	27,72
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,99	2,60	2,57
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,21	2,00	10,42
42.	4100126202818	Apa	m3	5,32	2,00	10,64
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,70	3,00	65,10
		Total materiale de constructii				95 442,18

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	16,55	20,00	331,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,99	15,00	74,85
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,92	400,00	1 568,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,96	15,00	299,40
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,77	13,00	62,01
6.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	13,89	20,00	277,80
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,75	35,00	131,25
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,66	20,00	53,20
9.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,30	50,00	15,00
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,95	400,00	780,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,24	420,00	3 460,80
		Total utilaje de constructii				7 053,31

Прямые затраты	lei	183 323,29
Asigurari sociale	24,00 %	19 398,67
Cheltuieli de transport	3,00 %	2 863,27
Total	100,00 +	205 585,23
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 111,71
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 193,94
Total	100,00 +	213 890,88
TVA	20,00 %	42 778,17

Total deviz:

256 669,0

5

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul "G. Cosbuc"

s. Andrusul de Jos

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie interioare"
G.Cosbuc" din s. Andrusul de Jos, r-nul Cahul

Investitor Gimnaziul "G. Cosbuc"
s. Andrusul de Jos

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			146,24 132,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	2,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	20,00	6,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	20,00	6,40
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			347,10 330,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,00	0,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			70,31 57,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	60,00	40,20
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 200,00	12,43
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	35,00	0,87
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
5	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			44,54 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	420,00	44,54
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			126,60 126,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	60,00	126,60
7	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..... (Beton C2.8/3.5)	m3			1 494,31 231,27
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	26631022100000	Beton C2.8/3.5	m3	1,0200	1 100,00	1 140,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	2,00	0,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	101,82
8	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Beton C12/15)	m3			1 906,17 231,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310223100000	Beton C12/15	m3	1,0200	1 500,00	1 553,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	2,00	0,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,65
9	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,82 5,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	60,00	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,27
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,19
10	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			15,31 1,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	60,00	1,98
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
11	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			126,23 72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,90	0,27
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,52
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
12	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,98 3,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	60,00	3,66
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
13	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,36 2,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	60,00	2,04
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
14	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15	m3			2 026,62 318,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	266310223100000	Beton C12/15	m3	1,0200	1 500,00	1 575,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	2,00	0,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,31
15	CD05D5	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m, utilizarea mortarului marfa, semipreparat, cu	m3			2 575,03 239,39

1	2	3	4	5	6	7
		var, fara ciment, uscat, in vederea obtinerii mortarului M 25-Z sau M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier				
	7122050013400	Zidar	h-om	3,3900	60,00	203,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	2 133,00	2 079,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,30	20,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	2,00	0,24
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	2,00	6,00
	2664102101200	Mortar uscat, semipreparat	m3	0,0580	2 640,00	153,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0170	50,00	0,85
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	400,00	72,05
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			30,03 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,60	0,02
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			18,94 2,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,31
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,52 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,78 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CI08C4	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi fug pe fug (sau pe legatura) umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea	m2			448,11 216,00

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,3000	60,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	2,00	0,02
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	3,50	8,93
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	7,00	0,71
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	200,00	214,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,71
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Gimnaziul "G. Cosbuc" s. Andrusul de Jos

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.